平成 22 年 3 月 29 日

各      位

会 社 名 越智産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 越智 通広

（コード番号 ７４８９ ）

問 合 せ 先 経営企画室長  平川 卓二

（Ｔ Ｅ Ｌ ０９２－７１１－９１７１）

資本業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 3 月 29 日開催の取締役会において、ヨドプレ株式会社（本社所在地：兵庫

県加西市、代表取締役：竹裏 章、以下「ヨドプレ」）との間で資本業務提携を行うことを決議し、

資本業務提携契約を締結いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本業務提携の目的

今回の資本業務提携は、当社グループとヨドプレの事業領域が補完関係にあることを活か

し、両社の技術力や企画力について情報交換を行い、また販売協力することで、それぞれの

収益性の向上および営業体制の強化を図り、両社の更なる業容拡大、発展を目的としており

ます。また、それによりお客様の満足度向上を目指すものであり、更には地域貢献を図って

まいります。

２．業務提携の内容

①木材加工技術の情報交換

②販売協力体制の構築

③ユーザー支援策の共同利用と共同開発

④住宅建築新工法の共同研究と販売協力

⑤原材料の共同購入

３．資本提携の内容

 本業務提携の効果をより確実なものとし、より強固な信頼関係を構築するため、当社がヨ

ドプレの既存株主から 100 株（発行済株式数 900 株）を取得する予定です。

４．資本業務提携先の概要

  ①商 号   ヨドプレ株式会社

  ②所在地   兵庫県加西市田原町宮ノ谷 3179-3

  ③代表者名   代表取締役社長 竹裏 章

  ④設立年月日  平成 2年 3月 29 日

  ⑤事業内容   木造軸組工法プレカット、各種金物工法プレカット

  ⑥従業員数   101 名

  ⑦資本金   45 百万円

  ⑧売上高   3,837 百万円（平成 21 年 6 月期）

５．資本業務提携の日程

  平成 22 年 3 月 29 日 取締役会決議

            資本業務提携契約締結

  平成 22 年 5 月中旬 ヨドプレ株式の取得（予定）

６．今後の見通し

提携の具体的内容および具体的推進方法等については今後両社で協議のうえ決定いたします。

なお、今回の資本業務提携が当社業績に与える影響は軽微です。

以上